Seminarablauf*

Griine Antibiotika — Natiirlich stark, 19.09.2026

Ab 09.00 Uhr
09.30 Uhr

10.00 Uhr

11.00 Uhr
12.30 Uhr

13.30 Uhr

14.30 Uhr
15.30 Uhr
16.00 Uhr
17.00 Uhr

17.15 Uhr

18.00 Uhr

19.00 Uhr

Anreise und BegriiBung

Krauterworkshop: Herstellung Ingwershot

Einstieg ins Thema:

Was sind ,,natiirliche Antibiotika”

Uberblick iiber Pflanzen mit antibiotischer Wirkung
Wildkrauterkochkurs

gemeinsames Mittagessen

Zeit zum Entspannen zwischendurch (Ausruhen, FuBBbad, Lesen,
Spazierengehen, ...)

Wildkrauterwanderung

Raucherritual mit antibiotischen Krautern
Krauterworkshop: Raucherkegel, Hustensirup
Kleines Pflanzenratzel

Kleine Krauterwanderung durch den Garten (Maglichkeit Ableger zu
erhalten)

Abendessen

Abschlussrunde und Ausklang

*Anderungen vorbehalten

www.krauterfreude.de

| www.kraeuterpension-am-wald.de | www.kochschule-hanau.de



