

Seminarablauf*

Grüne Antibiotika – Natürlich stark, 19.09.2026

Ab 09.00 Uhr	Anreise und Begrüßung
09.30 Uhr	Kräuterworkshop: Herstellung Ingwershot
10.00 Uhr	Einstieg ins Thema: Was sind „natürliche Antibiotika“ Überblick über Pflanzen mit antibiotischer Wirkung
11.00 Uhr	Wildkräuterkochkurs
12.30 Uhr	gemeinsames Mittagessen
13.30 Uhr	Zeit zum Entspannen zwischendurch (Ausrufen, Fußbad, Lesen, Spazierengehen, ...)
14.30 Uhr	Wildkräuterwanderung
15.30 Uhr	Räucherritual mit antibiotischen Kräutern
16.00 Uhr	Kräuterworkshop: Räucherkegel, Hustensirup
17.00 Uhr	Kleines Pflanzenrätsel
17.15 Uhr	Kleine Kräuterwanderung durch den Garten (Möglichkeit Ableger zu erhalten)
18.00 Uhr	Abendessen
19.00 Uhr	Abschlussrunde und Ausklang

*Änderungen vorbehalten